
Primarul municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  ,("99)  //.2.4  .2023 

DISPOZITIE 

Referitoare la: imputernicire reprezentanţi ai Municipiului Slatina in 
Adunarea Generală a operatorilor economici SC Compania de Apă Olt SA i Sc 
Loctrans SA 

Având in vedere: 
- referatul nr. /13 0,0 1-1 /11.12.2023 al Compartimentului Guvernanţă 

Corporativă; 

- dispoziţiile Primarului municipiului Slatina nr. 816/18.07.2019, 
818/18.07.2019, 1583/23.09.2021 şi 309/17.03.2023; 

- prevederile Legii nr. 296/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare pentru 
asigurarea sustenabilităţii financiare a României pe termen lung, 
în conformitate cu prevederile Legii nr. 296/2023 şi art.155 alin.(1) lit. d) şi art. 196 
alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art. 1. Se Imputerniceşte domnul Calotă Sălcianu Alin, reprezentantul unităţii 

administrativ-teritoriale Municipiul Slatina 1n adunarea generală a acţionarilor SC 
Compania de Apă Olt SA, pentru a lua măsurile legale ce se impunin vederea ducerii 
la Indeplinire a prevederilor Legii nr. 296/2023. 

Art. 2. Se Imputernicesc reprezentanţii unităţii administrativ-teritoriale 
Municipiul Slatina 1n adunarea generală a acţionarilor SC Loctrans SA - Berechet 
Mirel-Alexandru, Calotă Sălcianu Alin şi Vilceleanu Elena-Claudia - pentru a lua 
măsurile legale ce se impun în vederea ducerii la Indeplinire a prevederilor Legii nr. 
296/2023. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- SC Compania de Apă Olt SA; 

SC Loctrans SA; 
soanele nominalizate la art. 1 şi 2. 

Consta 
Contrasemnează,„7

Secretar general al munieipiu1ui Slatina, 
Mihai Ion MITA 

PS - 02/F2 


